АДМИНИСТРАЦИЯ

Барило-Крепинского сельского поселения

Родионово-Несветайский район
Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2011                                 № 77

                                      сл. Барило-Крепинская
Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Барило-Крепинского сельского поселения

 для граждан и юридических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Барило-Крепинского сельского поселения для граждан и юридических лиц (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Порядок вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств.

3. Контроль за выполнением   постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Администрации Барило-Крепинского сельского поселения  Е.П.Ушаневу.
Глава Барило-Крепинского
сельского поселения                                                        В.В.Мирошниченко
Постановление вносит сектор

экономики и финансов
         Приложение к постановлению
Администрации Барило-Крепинского
сельского поселения
        от 29 декабря 2011  №77 ____
Порядок
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Барило-Крепинского сельского поселения для граждан и юридических лиц

I. Общие положения

            1. Настоящий порядок (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений), пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, в отношении которых Администрация Барило-Крепинского сельского поселения осуществляет функции и полномочия Учредителя (далее Учреждения), осуществляющие сверх установленного муниципального задания, оказание услуг (выполнение работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности,  для физических и юридических лиц на  платной основе (далее – платные услуги).

        2. Порядок  не распространяется на иные виды деятельности  Учреждения,  не являющиеся основными в соответствии с его уставом.

3. Порядок разработан в целях установления единого механизма формирования цен, предельных цен на платные услуги (далее – цены).

        4. Платные услуги оказываются Учреждением по ценам, целиком покрывающим обоснованные и документально подтвержденные издержки Учреждения на оказание данных услуг.

          5. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных услуг в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса на услугу, работу и т.д.

          6. Учреждение формирует и утверждает перечень платных услуг по согласованию  с Администрацией Барило-Крепинского сельского поселения.
        7. Учреждение утверждает цены на платные услуги по согласованию с Администрацией Барило-Крепинского сельского поселения.

8. Размер платы за услуги (работы) определяется на основании:

8.1.  Установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Администрации Ростовской области и нормативно-правовыми актами Администрации Барило-Крепинского сельского поселения цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности Учреждения;

8.2. Размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание Учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также на содержание имущества Учреждения с учетом:

- анализа фактических затрат Учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;
- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов), входящих в состав затрат Учреждения на оказание платных услуг (производство работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

- анализа существующих и прогнозируемых объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

Стоимость платных услуг определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
         9. Размер платы за услуги (работы) утверждается руководителем Учреждения.
             10. Учреждение, оказывающее  платные услуги, обязано своевременно и в доступном месте предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и      достоверную информацию о перечне платных услуг и их стоимости.

Заведующая сектором экономики и финансов                              Е.П.Ушанева